1

平成２７年５月２５日

各 位

 会 社 名 株式会社 G－７ホールディングス

代表者名 代表取締役会長 木下  守

コード番号：7508 東証第一部

問合せ先 取締役総務部長 松田 幸俊

TEL ：078－797－7700

株式会社テラバヤシの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日、株式会社テラバヤシの株式を取得し、子会社化することを取締役会にて決議し、同

日、株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社は、子会社を通じフランチャイジーとして業務スーパー事業の展開や、農産物直売所めぐみの

郷の店舗展開、こだわり食品の卸事業を行っております。株式会社テラバヤシは、当社子会社とテナ

ント契約を締結し、当社グループの店舗においてテナントとして出店し、９年間良好な関係を保って

おり、互いの企業風土、事業内容に精通しております。また、株式会社テラバヤシの精肉の仕入れ、

目利き等に関する高度な知識、技術は、当社グループ内の食品関連の事業において、色々なシナジー

効果が期待できることから、株式取得を決定いたしました。

２．取得する子会社（株式会社テラバヤシ）の概要（平成２７年３月３１日現在）

（１） 名 称 株式会社テラバヤシ

（２） 代 表 者 代表取締役社長 土谷 正德

（３） 本 社 所 在 地 神奈川県横浜市神奈川区金港町７番地１５

（４） 設 立 年 月 日 昭和５４年１月４日

（５） 事 業 内 容 食肉、鮮魚、食品、青果の加工販売

（６） 資 本 金 ５０百万円

（７） 発 行 済 株 式 総 数 １０万株

（８） 大株主及び持株比率  守秘義務契約により非開示

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

（９） 上場会社と当該会社と

    の間の関係

取引関係 当社子会社と当該会社との間に営業上の取引があ

ります。

 2

（10） 最近３年間の経営成績

     決    算    期  平成２４年３月期(注)  平成２５年３月期  平成２６年３月期

     総    資    産    ３，７３６百万円  ３，８４１百万円 ３，４２７百万円

     純    資    産   １，１００百万円  １，３６６百万円 １，５６６百万円

     売    上    高    ２，０１６百万円  ８，５４３百万円 ８，６２７百万円

     営  業  利  益       ４９百万円    １９１百万円   １４９百万円

     経  常  利  益       ７０百万円    ２３７百万円   ２２６百万円

     当 期 純  利  益      ９５百万円    ２６８百万円   ２０２百万円

(注) 決算期の変更のため、平成２４年１月から３月までの３ヶ月間です。

３．株式取得の相手先の概要

 株式取得の相手方については、個人株主７名であり、守秘義務契約を締結しているため、記載は省

略いたしますが、当該個人株主と当社との間に記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありませ

ん。

４．取得株式数及び取得価額ならびに取得前後の所有株式の状況

①異動前の所有株式数         ０株（所有割合    ０％）   議決権の数      ０個

②取得株式数        ７８，４５７株

③異動後の所有株式数    ７８，４５７株（所有割合７８．４５％）   議決権の数 ７８，４５７個

④取得価格総額（概算額） １，０２５百万円

 (注) 取得価格総額には、アドバイザリー費用等概算額６百万円が含まれております。

５．日程

①平成２７年５月２５日  当社取締役会決議日

②平成２７年５月２５日  株式譲渡契約書調印

③平成２７年６月１日  株式取得日（予定）

６．今後の見通し

 本株式取得において、当社の当期以降の連結業績に与える影響等につきましては、現時点では確定

しておりません。今後精査し、開示すべき影響等が判明した場合は速やかにお知らせいたします。

以上